Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

CNPJ: 60.113.1 7210001-01

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- 18.190-000

INDICAÇÃO N' qj.L /22

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, JOSE
CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, as providências necessárias, junto ao

setor competente, no sentido de:

Que estude, junto ao setor competente, a possibilidade
de instalar lombada, e/ou outro mecanismo de redução de velocidade, na

Estrada do Ipatinga, mais conhecida como desvio do pedágio, na altura do

ponto de ônibus.

JUSTIFICATIVA

feito s por mu ito s .,J:10:: ";':T:"r:Hrili" # ;: T#ffi:: nIff;
seguro de veículos e pedestres na via pública, assim como evitar eventuais

acidentes, comprometendo a vida e a integridade fisica das pessoas, em

especial, das crianças e adolescentes, que aguardam o transporte no referido
ponto de ônibus, tendo em vista que os veículos que trafegam pela via não

respeitam o limite de velocidade, sendo de extrema importância a

implantação de mecanismos redutores de velocidade para garantir a segurança

dos munícipes.

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Riberro

Sala das Sessões, 13 de Abril de 2.022.

Rua Professor Toledo, n' 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: wçrv.camaradearacoiabadaserra.sD.gov.br

#
MANOETHENRIQUE SOARES

(MANU DA CULTURA)
VEREADOR

Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

Rua Professor Toledo, n' ó68, Centro

Emâil: contâto@camaradearacoiabadaserra.sp.gov,br

Site: www.cemaradearacoiabadaserra.sD.gov.br

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- 18.190-000CNPJ: 60.113.1 7210001-01

Bom Dia Senhor Manuel
Vi que você estava aqui no
desvio do pedagio ontem
gostaria de saber se tem como
você vim ver para colocar mais
uma lombada aqui onde fica o
ponto de ônibus os carros
passam muito rápido,
precisava colocar uma
lombada tem uma mais está
muito longe do ponto onde as
crianças pegam a van e o
ônibus está muito perigoso pra
estar atravessando quando vai
passar o carro já está em cima
da gente !

E colocar uma casinha no
ponto de ônibus para as
crianças não tomarem chuva e
nem ficarem expostas ao sol!!
Obrigada pela atenção
Jessica ç1s.47